~~Rar. 28~~

~~Gimel~~ (Rar. 28)

Schaschek

Accepit a. 1839 Viennde
a Kopitario,
typis repeti curavit Stödgarde,
Bibliothecae regiae Monacensi
obtulit a. 1844

H. A. Guenther.

Rat
Am. I. 4. 28. Schaschek
Commodatus

universitas omnium scientiarum ad diuinorum

COMEN-

TARIUS BREVIS, ET
IVCVNDVS ITINERIS AT-
què peregrinationis, pietatis & reli-
gionis causa suscepitæ, ab Illustri &
Magnifico Domino, Domino Leo-
ne libero Barone de Rosmital et Blat-
na, Annæ reginæ Bohemij fratre germano,
Proauo Illustris ac Magnifici Domini, Dos-
mini Zdenko Leonis liberi Baronis de Ross-
mital & Blatna, nunc supremi Marchioe
natus Moraujæ Capitanæ: Ante cen-
tū annos Bohemicè conscriptus, &
nunc primum in latinâ linguam
translatus & editus.

Ex consensu Reuerendissimi Domini, Do-
mini Ioannis Olomucensis Episcopi,

Anno Domini.

1613

M. D. LXXVII.

Digitized by Google

BIBLIOTHECA
REGIA
MONACENSIS

2(;)2

Hoc insigne gerit veterū domus alta Leonū,
Quam placido semper numine CHRISTE
(foue.)

AD ILLVSTREM ET²⁴
MAGNIFICVM DOMINVM,
Dominum Zdenko Leonem liberū
Baronem de Rosmītal & de Blatna in Ruttos-
vvitz &c. supremū Marchionatus Morauiae
Capitaneum, Dominum ac patronū
suum obseruandissimum.

A B O R E M
utilem & fructuosum suscipiunt, illi
lustris & Magnis
fice Domine, Do-
mine. gratiosissim
me, qui vel historias integras, vel eti-
am ὅδοις θορηκᾱ conscribunt. Non enim
sine causa à M. T. Cicerone histo-
ria, cuius beneficio res præclarè gestæ
è tenebris in lucē proferuntur, & viri
illustres ad hominum notitiam perues-
niunt, testis temporum, lumen verita-
tis, vita memoriæ, morum magistra,
& nuncia vetustatis appellata est.

A ij

EPISTOLA

Porrò nescire quid acciderit, antequā
natus sis, eodem Cicerone teste, hoc
est semper esse puerum. Neç verò
solùm ad rerum variarū multiplicem
cognitionem acquirendam, verùm eo
tiam ad morum vitæ emendationem
plurimùm consert rerum præteritarū
narratio. Dum enim exemplis pro
positis quid benè, quid malè gestum,
et quis euentus quamç actionem cō
secutus sit, perspicuis verbis ostendi
tur, prudens, cautusç lector efficitur,
vt & quid sequi, & quid fugere debe
at, facillimè per seipsum cognoscere
atç intelligere queat. Quare iure op
timo laudem meretur is, qui res ges
tas maiorum posteritati, tanquam in
tabula depictas pponit, magnorūç
virorum pietatem, laborem, & indu
striam interire cū morte non patitur,
sed quantum in se est, memorie con

secrat sempiternæ. Ex quo genere laudis, meo quidem iudicio non minima partem consecutus est, qui hunc libellū contexit, suiq; Illustris ac Magnifici Domini pietatem, laborem, & magnanimitatem literarum monumētis fidelī narratione commendauit.

Quamuis autē hic libellus propriè nō historiā, sed tantū ὀδοιπορικῷ cōtineat, itinerisq; et peregrinationis Illustris et Magnifice Dominationis Tuę Proaui labores & pericula breuiter ante oculos ponat, plurima tamen, vt in huiuscmodi cōmentarijs fieri necesse est, more historico, non solūm auditu iucunda, sed etiam scitu perutilia in eo recensentur. Primū enim haud obscurè demonstrat, que Proaui Illustris & Magnificæ Dominationis Tuę pietas, quis ardor religionis & fides fuerit, quod sumptus maximos facere,

A iii

EPISTOLA

& iter longissimum, periculisq; pleni-
nissimum suscipere non dubitarit, tūm
ut loca sacra inuisendo animi sui pie-
tatem, & religionem augeret, tūm, ut
aulas regum, principum, ac Illustriſſi-
morum virorum adeundo mores
uarios, & ritus gentium cognosceret,
multaç; uariarum rerum notitia pect⁹
locupletatum domū reportaret. Deſ-
inde permultæ, varie, iucundæç; nar-
rationes ſæpen numero intercurrunt,
quæ lectorē meritò allicere & poſ-
ſunt, ac debeat, eaç; commemoran-
tur, quorum notitia magno studio à
mortalibus quæri ſolet. Poſtremò
etiam regionum, vrbium & locorum
descriptions, que h̄c admodūm fre-
quentes ſunt, nequaquam fructu &
emolumento ſuo carent. Quod ſi
foriè loca quædam, arces, aut ciuitas-
tes hoc tēpore eū ſplendorem, eamq;

DEDICATORIA. 4.

formam & consuetudinem, quæ h̄ic depingitur, non habent, mirari Tua magnifica Dominatio minimè debet, cum iam seculum integrū sit elapsum, ex quo hic libellus primūm Bohemico idiomate est conscriptus, neminēq; lateat tanto temporis spatio non solum in hominum moribus, & consuetudinibus, verūm etiam in prouincijs, vrbibus & ædificijs magnam fieri solere mutationem. Neq; statim animus scriptoris in iudicium vocandus est, si res quæpiam minus verisimilis, aut fide maior appareat, cum author, qui hanc peregrinationē describendam suscepit, sæpen numero se multa non proprijs oculis spectasse, sed tantum ex aliorum relatione perscepisse fateatur. Cum igitur Illustris & Magnificæ Dominationis Tuæ nobilitas, & generis splendor, cùm

A iiiij

EPISTOLA DEDICATORIA.

propter Aui pientissimi, nobilissimiq; viri ce-
leberrimam memoriam, tūm etiam propter
regum, & principum clarissimorum literas
huic libello insertas, non parum hinc eluce-
scat, ego, qui Illustris ac Magnificæ Domina-
tionis Tuæ fauorem, & benevolentiam sin-
gularem non raro sum expertus, operæpres-
cium me facturū putaui, si eidem hunc libel-
lum dedicarem, vt potissimum eius patrocis-
nio, & nominis autoritate tutus in lucē ex-
iret, cuius familiæ pietatem, & virtutē præ-
dicaret. DEVS opt: Max: Illustrem Domi-
nationem tuā in auita pietate ac religione, cū
omni fœlicitate tum animi, tū corporis quam
diutissimè tueri ac conseruare velit, Amen.
Datum Olomucij Calend: Ianuarij. Anno
post virginis partum M. D. LXXVII.